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Nowa era w elektronice - węglowe nanodiody

Nanorurki węglowe już od momentu odkrycia zwracają na siebie uwagę swymi wyjątkowymi
właściwościami. Są 100-krotnie wytrzymalsze niż stal, odporne na korozję, dobrze przewodzą ciepło
i prąd elektryczny.

Tworzą je zrolowane arkusze atomów węgla, ułożonych w sieć o oczkach, przypominających plaster
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miodu. Nanorurki są dziesiątki tysięcy razy cieńsze od ludzkiego włosa.

Węglową nanodiodę opracował dr Ji-Ung Lee z GE Global Center w Niskayuna. Aby zmienić
właściwości elektryczne nanorurki, poddano ją działaniu pola elektrycznego, uzyskując w ten sposób
złącze typu p-n.

Dioda to element, przepuszczający prąd elektryczny tylko w jednym kierunku. Istnieją też diody
o specjalnych właściwościach, na przykład detekcyjne lub świecące. Diody z nanorurek mogą
zarówno emitować, jak i wykrywać światło, a nawet zastąpić tranzystor, czyli element regulujący
przepływ prądu.

Działają z wydajnością bliską teoretycznemu maksimum. Mogą znaleźć zastosowanie jako czujniki
o wyjątkowej czułości (na przykład przy wykrywaniu skażeń biologicznych i chemicznych), a także
w komputerach, telekomunikacji i elektronicznych układach sterowania mocą.

Podobnie jak tranzystory, które zastąpiły starą technologię lampową i umożliwiły erę elektroniki, tak
i nanodiody węglowe mogą zapoczątkować nową erę w elektronice - uważa Margaret Blohm,
kierująca pionem zaawansowanych technologii w firmie General Electric, gdzie skonstruowano diody.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
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w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.

 
13-04-2026

W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.

 
13-04-2026

Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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